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OLOV DO‘ST, OLOV DUSHMAN 

 

Rajabov Omonboy G'afforovich 

Navoiy viloyati Favqulodda vaziyatlar boshqarmasi 

Hayot faoloyati o'quv markazi o'qituvchisi. 

 

Annotatsiya: 

 

   Olov, insoniyatning eng qadimgi kashfiyotlaridan biri bo‘lib, ko‘p asrlar 

davomida turli ehtiyojlarni qondirishda insoniyatga yordam bergan. Biroq, olovning 

foydali va zararlı tomonlari mavjud. U do‘st sifatida isitgich, yorug‘lik manbai, 

ovqat tayyorlash va sanoat jarayonlarida foydalanilgan bo‘lsa, dushman sifatida esa, 

yong‘inlar, portlashlar va tabiiy ofatlar sababli katta zarar yetkazadi. Ushbu tezisda 

olovning ijobiy va salbiy tomonlari, uning inson hayotidagi ahamiyati va xavflari, 

shuningdek, olovdan samarali foydalanish va xavfsizlik choralari muhokama 

qilinadi. 

 

Kalit so‘zlar:Olov,Yong‘in,Foydali va zararli ta’sir,Xavfsizlik,Tabiiy ofatlar 

Olovdan foydalanish,Energiya manbai,Sanoat,Yong‘in xavfsizligi. 

Kirish: 

 

   Olov – bu insoniyatning tarixidagi ulkan kashfiyotlardan biridir. U qadim 

zamonlardan buyon, insonning hayotini yengillashtirish, turmush sharoitlarini 

yaxshilash va turli ehtiyojlarni qondirishda asosiy vosita bo‘lib kelgan. Olov 

yordamida ovqat tayyorlanadi, issiqlik olinadi, yorug‘lik yaratiladi va sanoatdagi 

turli jarayonlar amalga oshiriladi. Biroq, olovning boshqa bir tomonida xavf mavjud. 

Agar olov boshqarilmasa yoki noto‘g‘ri foydalanilsa, u katta yong‘inlar, portlashlar 

va boshqa tabiiy ofatlarga olib kelishi mumkin. Shu sababli, olovni to‘g‘ri va 

ehtiyotkorlik bilan boshqarish muhimdir. Ushbu tezisda olovning foydali va zararli 

tomonlari, uning xavflari va xavfsizlik choralari haqida so‘z boradi. 

 

Asosiy qism: 

 

Olovning foydali tomonlari: 

 

Olov insoniyat uchun bir qancha ijobiy imkoniyatlarni yaratgan. Avvalo, 

olovning asosiysi energiya manbai sifatida ishlatiladi. U kuchli isitgich, yorug‘lik 
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manbai, ovqat tayyorlashda zarur vosita bo‘lib, kundalik hayotda muhim o‘rin 

tutadi. Olovdan foydalanish insonning turmush tarzini qulaylashtirishga yordam 

beradi. Masalan: 

 

Issiqlik manbai: Olov yordamida turli xil isitish tizimlari ishlab chiqilgan. 

Ularning yordamida qishloq xo‘jaligida issiqlik ta’minoti amalga oshiriladi. 

Ovqat tayyorlash: Odamlar ovqat tayyorlashda olovdan qadim zamonlardan 

boshlab foydalanib kelmoqdalar. 

Sanoat jarayonlari: Olov sanoat sohasida qotishmalarni ishlab chiqish, 

metallarga ishlov berish, keramika ishlab chiqarish kabi jarayonlarda keng 

qo‘llaniladi. 

Olovning zararli tomonlari va xavflari: 

 

Olovning foydali tomonlaridan tashqari, uning zararli ta’siri ham mavjud. 

Noto‘g‘ri foydalanish yoki ehtiyotsizlik natijasida olov jiddiy xavf tug‘diradi. 

Xususan: 

 

Yong‘inlar: Olovning eng katta xavfi yong‘inlardir. Bunday holatlarda yuzaga 

kelgan olov tezda katta maydonlarni qamrab olishi mumkin, bu esa odamlarning 

hayotiga tahdid soladi, moddiy va ekologik zararlarga olib keladi. 

Portlashlar: Olov kimyoviy moddalar bilan o‘zgartirilganda yoki sanoat 

jarayonlarida noto‘g‘ri foydalanilganda portlashlar yuzaga kelishi mumkin. Bu esa 

odamlar uchun jiddiy xavf tug‘diradi. 

Tabiiy ofatlar: Yoz mavsumida olovning boshqarilmasligi natijasida o‘t 

o‘lchash yoki yong‘inlar tabiiy ofatlarga aylanishi mumkin. Tabiatdagi olovlar 

ekosistemalarni vayron qilishi, hayvonlarni yo‘q qilishi va turlarning biologik 

xilma-xilligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Olovdan samarali foydalanish va xavfsizlik choralari: 

 

Olovdan foydalanishda xavfsizlikni ta’minlash juda muhim. Buning uchun bir 

qancha chora-tadbirlar mavjud. Quyidagi xavfsizlik qoidalari olovdan samarali va 

xavfsiz foydalanishni ta'minlashga yordam beradi: 

 

Olovdan ehtiyotkorlik bilan foydalanish: Olov ishlatiladigan joylarda 

xavfsizlik qoidalariga qat'iy rioya qilish kerak. Masalan, yong‘in o‘chirish vositalari, 

xavfsizlik vositalari va yong‘in o‘chirish tizimlari mavjud bo‘lishi kerak. 
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Olovni boshqarish: Olovdan faqat malakali va ko‘nikmalarga ega bo‘lgan 

shaxslar foydalanishi zarur. Shuningdek, olov ishlatilayotgan joylarda xavfsizlik 

instruktajlari o‘tilishi kerak. 

Yong‘in xavfsizligi: Yong‘in xavfsizligini ta'minlash uchun alohida o‘quv 

dasturlari va treninglar tashkil etish zarur. Bunda, yong‘in o‘chirish vositalaridan 

foydalanish va avariya holatlarida to‘g‘ri harakat qilish muhimdir. 

Olovli joylarning tekshiruvi: Olov ishlatiladigan joylarda muntazam ravishda 

tekshiruvlar o‘tkazish, xavfsizlik holatlarini tahlil qilish va shoshilinch choralar 

ko‘rish kerak. 

Olovning ekologik ta’siri: 

 

Olovning o‘zi nafaqat inson hayotiga, balki atrof-muhitga ham salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Yong‘inlar va olovdan chiqadigan tutun atmosferada ifloslanishga olib 

keladi. Bu esa, o‘z navbatida, iqlim o‘zgarishiga, ekologik tizimlarning buzilishiga 

va biologik xilma-xillikning yo‘qolishiga olib kelishi mumkin. Shuning uchun, 

olovdan foydalanish ekologik barqarorlikni saqlashga qaratilgan usullar bilan 

amalga oshirilishi kerak. 

Xulosa: 

 

   Olov insoniyat tarixidagi eng muhim kashfiyotlardan biri bo‘lib, turli ijobiy 

va salbiy tomonlarga ega. Foydali tomoni bilan olov kundalik hayotda, sanoatda va 

ilm-fanda ishlatiladi, ammo noto‘g‘ri foydalanish uning salbiy ta’sirini kuchaytiradi. 

Olovdan samarali foydalanish va xavfsizlik choralari nafaqat inson hayotini, balki 

atrof-muhitni saqlashga ham yordam beradi. Shuning uchun olovni boshqarish va 

undan ehtiyotkorlik bilan foydalanish muhimdir. Olov do‘st, ammo ehtiyotkorlik va 

xavfsizlik bilan, u dushman bo‘lishi mumkin. 
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